
I och med Internets entré i våra 
vardagsrum för några år sedan har det 
blivit mer och mer accepterat att träffa sin 
kärlek via nätet. Vi har läst åtskilliga 
reportage i kvällstidningarnas 
söndagsbilagor där gifta par berättar hur de 
träffades på någon av nätets mängder av 
träffsajter. Med breda leenden förklarar de 
hur bra det är att lära känna den andres 
insida först och sedan vid det första mötet 
”in real life” så bekräftades det som de 
drömt om, den andre var vacker också. 
 
Elin Eriksson träffade sin sambo via nätet 
redan 1999. Efter att ha chattat med 
varandra på olika forum började de ICQ:a. 
En sommardag när båda två varit 
uppkopplade en hel dag och chattat med 
varandra frågande han henne helt plötsligt 
om de skulle gå och fika. 

- Jag hade ju ingen orsak att tacka 
nej och det var inte första gången 
jag skulle träffa någon i 
verkligheten som jag lärt känna på 
Internet, säger Elin. 

 
Efter flera timmars fika som övergick till 
middag så började de träffas allt mer och 
oftare och efter ett par veckor blev de ett 
par. 

- Det sa inte klick på nätet utan först 
när jag träffade honom i 
verkligheten, men jag har bekanta 
som det klickat mellan redan 
framför datorn. Vi träffades ju 
redan 1999 och då var det ju inte så 
vanligt, men idag är det ju inget 
speciellt. En tredjedel av våra 
vänner har eller har haft relationer 
som börjat via nätet, berättar hon 
vidare. 

 
Att träffas på detta sätt tycker många år 
2002 är okej, kanske till och med lite roligt 
och spännande. Micael Wäxby som driver 
träffsajten träffpunkten.nu tror att 
människor använder sig av dessa 
Internettjänster på grund av att de i 
allmänhet får mindre tid och ändå vill ha 

sina vänner lättillgängliga. Andra har 
tröttnat på att ragga på krogen. 
I denna mängd av träffsajter finns ett 
överflöd av oseriösa annonsörer 
Träffpunkten.nu granskar alla annonsörer 
innan de läggs ut på nätet. 

- Våra krav är att annonsören måste 
vara över 18 år. Det ska anges ett 
alias, ålder samt kön. Vår ambition 
är att förmedla kontakter mellan 
”normala” människor. Vi 
accepterar inte rena sexannonser, 
koppleri eller dylikt. Såklart 
accepteras inte heller rasistiska och 
andra nedvärderande annonser, 
säger Micael Wäxby. 

För att få bort de oseriösa annonsörerna 
ska träffpunkten.nu från och med juli i år 
bli avgiftsbelagd. 

- Självklart kommer vi att tappa 
kunder men de oseriösa 
annonsörerna kommer att 
försvinna. De som annonserar och 
de som svarar på annonserna ska 
veta att den andra har ärliga och 
seriösa ambitioner, berättar han. 

 
Elin berättar att du ska vara försiktig när 
du är på nätet, inte lämna ut adresser, 
telefonnummer eller andra personliga 
uppgifter. 

- Nackdelen med att chatta etc på 
nätet är ju att det finns knäppgökar 
som kan börja trakassera en. Det 
har aldrig hänt mig, men jag vet 
folk som blivit utsatta för sådant. 
Men man märker ganska snabbt om 
personen ifråga är normal eller ej. 

 
Något som dock fortfarande är angripet av 
tabuiglar är att åka österut för att hitta sin 
livskamrat. Det är inte varje söndag vi 
läser om svenska män som mött sina fruar 
genom gruppresor till Ryssland. Många av 
oss associerar nog denna företeelse till den 
mindre seriösa filmen Torsk på Tallin. 

- Jag har sett filmen tre gånger och 
jag tycker det är en helt underbar 
film. Fördomarna mot våra resor 



är inget vi kan göra något åt, säger 
Karl Bialous. 

Karl äger och driver Girlcontact 
tillsammans med kollegan Tomas Wallin. 
Girlcontact har funnits som träffsajt på 
nätet sedan 1998 och sedan sommaren 
2000 arrangerar de gruppresor till  
St. Petersburg. De samarbetar med ett 
antal agenturer i Ryssland dit de kvinnor 
som är intresserade av skandinaviska män 
kan gå och anmäla sig. 
-Girlcontact har god renommé i 
St.Petersburg  och det beror på att våra 
killar har ärliga avsikter med resorna. Det 
är inget kindergarten utan killarna är 
ärliga gentlemän. 
  
Den övervägande delen av resenärerna är 
såklart svenskar, men även norrmän och 
finnar finns representerade. 
Genomsnittsåldern är 40-50 år och de 
allra flesta är skilda och har ett liv med fru 
och barn bakom sig. Resorna anordnas var 
sjätte vecka. Karl Bialous säger att det 
finns underlag för resor oftare men till 
Ryssland krävs visum och sådant tar tid. 
Innan avresan görs en ”matchmaking” 
mellan killarna och de ryska kvinnorna. 

- Vi tar in en profil från resenären 
och samkör den med de ryska 
kvinnorna profil. Genom detta 
system väljs tre-fyra kvinnor ut och 
den ryska agenturen tar i sin tur 
kontakt med de utvalda kvinnorna 
och framför förfrågan om en träff 
med respektive man. Kvinnorna kan 
ju givetvis tacka nej till träffen, 
förklarar han. 

 
Inga träffar är alltså påtvingade och 
männen och kvinnorna gör detta på lika 
villkor. När planet (det är inte bussresor) 
landat på rysk mark är det inte bara 
träffarna som ska hinnas med utan också 
sightseeing och cocktailpartyn. Allt för att 
resenärerna ska få en inblick i den ryska 
staden och dess kultur. 

 
Alla som vill får dock inte följa med på 
dessa ”kärleksresor”. Likt  diktatorer 

bestämmer Karl Bialous och Tomas Wallin 
vem som får följa med och vem som får 
stanna hemma. 

- Märker vi att något är fel och att 
saker och ting inte står rätt till eller 
att de inte accepterar de regler vi 
har så avvisar vi dem. Vi vill ju inte 
att en person förstör vårt goda 
rykte där borta. Man blir en god 
människokännare med tiden. Alla 
samhällskategorier är 
representerade på resorna. Allt 
ifrån verkstadskillen med 
snusprisen under läppen till 
professorn med pengar som gräs, 
säger han bestämt. 

 
Karl Bialous är övertygad om att det blir 
mer accepterat att träffas på detta sätt om 
10-15 år. 

- Vi måste avdramatisera hela saken. 
Idag har kontaktannonser och 
kontaktsvårigheter ett likhetstecken 
mellan sig. Här i Sverige kan man 
supa sig asfull och dra med någon 
ful kärring hem och dagen efteråt 
skrattar man åt det tillsammans 
med kompisarna. Men säger man 
att man satt in en kontaktannons 
eller svarat på en eller -ännu värre 
-åkt österut för att träffa någon, ja, 
då tror folk att man är knasig. Vi 
arbetar inte i motvind när det 
kommer till kontaktannonser och 
psykopater, vi arbetar i snöstorm. 

 
 
 
 
Ordlista för oinvigda 
In real life: IRL, I verkliga livet 
Matchmaking: Matchar en persons 
önskemål med någon annans 
ICQ: Uttals I seek you, program som gör 
att du kan se när dina vänner är 
uppkopplade och sedan skicka 
meddelanden, chatta m.m 
Chatta: samtala med tangetbord  


